
Projekt z dnia 9 lutego 2009 r.      
 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia  .......................................2009 r. 

w sprawie wzoru deklaracji uproszczonej 

 

Na podstawie art. 62 ust. 4 i art. 106 ust. 4  pkt 2 ustawy z dnia  6 grudnia 2008 r. o podatku 
akcyzowym (Dz. U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11) zarządza się, co następuje:   

§ 1. Określa się wzór deklaracji uproszczonej nabycia wewnątrzwspólnotowego (AKC-U), 
stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 1 marca 2009 r.2) 

 

 

MINISTER FINANSÓW  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 

ust. 2  pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegó-
łowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 

2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 6 kwietnia 
2004 r. w sprawie wzoru zgłoszenia o planowanym nabyciu wewnątrzwspólnotowym, wzoru dekla-
racji uproszczonej oraz sposobu prowadzenia ewidencji nabywanych wyrobów akcyzowych (Dz.U. 
Nr 74, poz. 668, z późn. zm.), które traci moc z dniem 1 marca 2009 r., w związku z wejściem w Ŝy-
cie ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11).  



 
Uzasadnienie 

W związku z wejściem w Ŝycie ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. 
U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11 ) zaistniała konieczność przygotowania nowego rozporządzenia w 
sprawie wzoru deklaracji uproszczonej. 
Wzór deklaracji uproszczonej określony w załączniku do przedmiotowego projektu róŜni się 
od wzoru deklaracji uproszczonej określonej w obecnie obowiązującym rozporządzeniu Mini-
stra Finansów z dnia 6 kwietnia 2004 r. w sprawie wzoru zgłoszenia o planowanym nabyciu 
wewnątrzwspólnotowym, wzoru deklaracji uproszczonej oraz sposobu prowadzenia ewidencji 
nabywanych wyrobów akcyzowych (Dz. U. Nr 74, poz. 668, z późn. zm.)  następującymi 
szczegółami: 

1) w „główce” deklaracji wykreślono informację o terminie składania deklaracji dla wy-
robów akcyzowych niezharmonizowanych i dostosowano termin składania deklaracji 
w przypadku nabycia wewnątrzwspólnotowego samochodów osobowych;   

2) w części A deklaracji wprowadzono pole nr 5 „Cel złoŜenia formularza”; 
3) w części C deklaracji wprowadzono dodatkowe pola: „Kwota stanowiąca wartość po-

datkowych znaków akcyzy” oraz „Zwolnienia i obniŜenia”  Pozwoli to na pomniej-
szenie kwoty podatku akcyzowego o: 

- kwotę stanowiącą wartość podatkowych znaków akcyzy, które zostały nanie-
sione na wyroby akcyzowe nabyte wewnątrzwspólnotowo, 

- ewentualne zwolnienia i pomniejszenia;  
Zmiana ta wpłynęła na konieczność wprowadzenia dodatkowego pola: „Kwota podat-
ku akcyzowego z pozycji 65”; 

4) w części D deklaracji: zmieniono tytuł tej części dodając wyrazy „akcyzowych oraz 
od samochodów osobowych” oraz doprecyzowano nazwę kolumny b;  

5) w części D deklaracji wprowadzono dodatkową kolumnę „Data powstania obowiązku 
podatkowego”, 

6) w części D deklaracji nazwę kolumny „Symbol CN” zastąpiono nazwą „Ośmiocyfro-
wy kod CN; 

7) w części E deklaracji zapis: „Adres i numer telefonu podatnika lub osoby reprezentu-
jącej podatnika” zastąpiono zapisem: „Numer telefonu i adres e-mail podatnika lub 
osoby reprezentującej podatnika”; 

8) w związku z wprowadzonymi nowymi polami przenumerowano poszczególne pola 
deklaracji. 

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w prze-
pisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funk-
cjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 
2039, z póź. zm.) 

Ocena skutków regulacji 
1. Wskazanie podmiotów, na które oddziałuje akt normatywny 

Rozporządzenie oddziałuje na podatników podatku akcyzowego.  

2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji 
Projekt rozporządzenia był przedmiotem konsultacji społecznych.  
Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) na 
stronie internetowej Ministerstwa Finansów (www.mf.gov.pl), zgodnie z art. 5 ustawy z 
dnia 7 lipca 2005r. o działalności lobbingowej  w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 
169, poz. 1414). Podmioty nie zgłosiły zainteresowania pracami nad projektem w trybie 
ustawy o działalności lobbingowej. 

3. Wpływ aktu normatywnego na: 
a)  sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety jednostek samorządu tery-
torialnego 



Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie zwiększy wydatków budŜetu państwa na druk i dys-
trybucję deklaracji, poniewaŜ deklaracje są co roku zamawiane w drukarni i rozsyłane do 
izb celnych. Skutki finansowe zostały przewidziane w ustawie budŜetowej na 2009 rok. 

b)  rynek pracy 
Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.   

c) konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsię-
biorstw 

Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki 
i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

d)  sytuację i rozwój regionalny 
Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 

4. Wskazanie źródeł finansowania 

Źródłem finansowania druku i dystrybucji deklaracji uproszczonej jest BudŜet Resortu 
(Część 19, Dział 756, Rozdział  75647 BudŜetu Państwa). 
 

Osoba właściwa w sprawach projektu: 
Krystyna Zdejszy-Kalińska 
Główny specjalista 
Tel. 0 22 694 58 17 
Departament Podatku Akcyzowego i Ekologicznego 
Wydział Deklaracji, Ewidencji i Monitorowania Rynku 


